исполнительный комитет ленино-кокушкинского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

исполнительного комитета Ленино-Кокушкинского сельского поселения

Nº 8

от 07 апреля 2016 г.

О подготовке и празднования в Ленино-Кокушкинском сельском поселении 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

В связи с 71-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне и в целях сосредоточения внимания на выполнение Федеральных и Республиканских Законов «О ветеранах», подготовки и проведении празднования 71-й годовщины Победы в Великой 1941 -1945 годов, исполнительный комитет Ленино-Отечественной войне Кокушкинского сельского поселения Пестречинского муниципального постановляет:

1. Провести в сельском поселении торжественные мероприятия, посвященные 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить прилагаемые:

- мероприятия по проведению празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в сельском поселении;
- состав комиссии по проведению мероприятия, посвященных 71й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
 - 4. Предложить:
- предприятиям, организациям, учреждениям, осуществлять мероприятия на местах по подготовке и празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне. принять повсеместно конкретные меры по дальнейшему улучшению социально-бытовых условий. медицинского и материального обеспечения ветеранов войны и оказанию им дополнительной поддержки.

сельхозформированиям Предприятиям и организациям, учреждениям, находящихся на территории сельского поселения независимо от их организационноправовой формы рассмотреть возможность направления финансовых средств. для осуществления указанных мероприятий.

5. Контроль за сеполнением настоящего постановления оставляю за собой.

комитета Ленино Кокушкинского СП: Руководитель исполнительного

Приложение №1 к постановлению исполнительного комитета Ленино-Кокушкинского сельского поселения № 8 от 07.04.2016г

Мероприятия

по проведению в Ленино-Кокушкинском сельском поселении торжеств, посвященных празднованию 71-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

№ п/п	Мероприятия	Срок исполнения	Ответственные лица (по согласованию)
1	Проведение рабочего совещания по подготовке мероприятий посвященных «71 –й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.»	до 10.04.2016	Исполком, МЦ, школа, ГАОУ СПО «КМТ»
2	Разработать и утвердить эскизы оформления фасадов зданий праздничными планшетами. баннерами. посвященных Дню Победы	до 1 мая 2016	Исполком, МЦ, школа, ГАОУ СПО «КМТ»
3	Организация работы тимуровцев, волонтеров, членов МГЕР(шефство над ветеранами по уборке домов, прилегающих территорий)	весь период	Школа ,МЦ ГАОУ СПО «КМТ»
4	Организация и проведение субботников по ремонту и благоустройству территорий, памятников павшим воинам	апрель	Исполком, МЦ, школа. ГАОУ СПО «КМТ»
5	Чествование участников войны, тружеников тыла, вдов погибших и умерших воинов в трудовых коллективах.	6-7 мая 2016 г.	Руководители трудовых коллективов
6	Чествование участников войны, тружеников тыла вдов погибших и умерших воинов на дому	7 мая 2016г.	Руководители трудовых коллективов, исполком. Совет ветеранов
7	Торжественный митинг у памятника павшим воинам	8 мая 2016 г.	Исполком, МЦ, школа, ПВК Ак-Барс
8	Концертная программа организация чаепития участников войны, тружеников тыла, вдов погибших и умерших воинов	8 мая 2016	Глава СП Салихов А.С. директор МЦ Макарова О.Л. ООО « Птицеводческий комплекс Ак-Барс» КашаповИ.М
9	Обеспечение повсеместного общественного порядка в день Праздничных торжеств.	8-9 мая 2016	Зумагулов Р.М.

Состав

комиссии по проведению в Ленино-Кокушкинском сельском поселении 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

Салихов А.С. - председатель комиссии, руководитель исполнительного комитета

Ермолаева Н. В. - зам. председателя комиссии, военно-учетный работник сельского поселения

Члены комиссии:

Кашапов И.М. – ген. директор ООО «Птицеводческий комплекс Ак-Барс»

Макарова О.Л. - директор молодежного центра

Шаронова И. В - директор СОШ

Шакиров И.З. — заведующий филиала ГАОУ среднего профессионального образования «Казанского машиностроительного техникума»

Хабибрахманова Г.М - врач общей практики врачебной амбулатории

Ахметшин М.3 - председатель Совета ветеранов